
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 12 «Октябренок» 

 

ПРИКАЗ 

 

   «20»  сентября   2021г.                                                             №  180 

 

г. Приморско-Ахтарск 

 
 

Об организации предоставления дополнительных образовательных 

услуг,  не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых 

Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением детский сад № 12 «Октябренок»   в 2021-2022 учебном  году 

 

В соответствии с Постановлением администрации муниципального образования 

Приморско-Ахтарский район от 07.10.2015 г. № 934 «Об утверждении тарифов  на 

предоставление  дополнительных платных услуг населению дошкольными 

образовательными учреждениями и муниципальным автономным образовательным 

учреждением дополнительного образования «Родничок», на основании Устава  

МБДОУ № 12  и на основании заявлений родителей (законных представителей) 

воспитанников  п р и к а з ы в а ю: 

I. Обеспечить реализацию платных дополнительных образовательных 

услуг,  не относящихся к основным видам деятельности с 01.10.2021года. 

дополнительная платная услуга «Первоклашка» «АБВГДейка»  5-6 лет. 

дополнительная платная услуга «Первоклашка» «АБВГДейка»  6-7 лет. 

дополнительная платная услуга «Первоклашка» «АБВГДейка»  5-6 лет. 

консультация учителя-логопеда  

1.1 Утвердить список воспитанников на зачисление в группы платных дополнительных 

образовательных услуг, не относящихся к основным видам деятельности, 

оказываемые МБДОУ № 12. Приложение1 .  

1.2 Утвердить график работы платных дополнительных образовательных услуг. 

Приложение 2. 

1.3 Назначить руководителями платных дополнительных образовательных услуг: 

дополнительная платная услуга «Первоклашка» «АБВГДейка» 5-6 лет, руководитель 

Шутай И.В. 

дополнительная платная услуга «Первоклашка» «АБВГДейка» 5-6 лет, руководитель 

Моисеева Л.В. 

дополнительная платная услуга «Первоклашка» «АБВГДейка»  6-7 лет руководитель 

Мартынова Т.И. 

консультация учителя-логопеда руководитель Шутай И.В. 

II. Обеспечить реализацию дополнительных образовательных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности с 01.10.2020года 

- дополнительная услуга «Мой веселый, звонкий мяч», руководитель – инструктор по 

физической культуре Пыпина О.П.  

- дополнительная услуга «Веселая палитра» руководитель Твердохлебова Е.В., Костюк 

Т.Н. 

 

 

 



 

 

 

2.1 Утвердить список воспитанников на зачисление в группы дополнительной  

образовательной услуги «Мой веселый, звонкий мяч», не относящихся к основным 

видам деятельности, оказываемые МБДОУ № 12  согласно Приложению 3.  

2.2 Утвердить список воспитанников на зачисление в группы дополнительной  

образовательной услуги «Веселая палитра», не относящихся к основным видам 

деятельности, оказываемые МБДОУ № 12  согласно Приложению 4.  

2.3 Утвердить график работы группы дополнительной  образовательной услуги «Мой 

веселый, звонкий мяч» Приложению 5. 

2.4 Утвердить график работы группы дополнительной  образовательной услуги 

«Веселая палитра». Приложение 6. 

3. Использовать в работе утвержденные программы, перспективные планы по 

дополнительным услугам. 

4. Возложить ответственность на руководителей дополнительных программ: ведение 

табеля посещаемости. 

5.Старшему воспитателю Мартыновой Т.И разместить информацию об оказании 

платных дополнительных образовательных услуг на официальном сайте и 

информационных стендах детского сада. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Заведующая МБДОУ № 12                                                   И.Г.Сидоренко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к Приказу от 20.09.2021 № 180 

 

Список воспитанников на зачисление в группы платных дополнительных 

образовательных услуг 

Дополнительная платная услуга «Первоклашка» «АБВГДейка»  5-6 лет, 

руководитель Шутай И.В. 

 

Дополнительная платная услуга «Первоклашка» «АБВГДейка»  5-6 лет, 

руководитель Моисеева Л.В. 

 

 

 

Дополнительная платная услуга «Первоклашка» «АБВГДейка»  6-7 лет 

руководитель Мартынова Т.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 2  

к Приказу от 20.09.2021 № 180 

 

 

         График работы платных дополнительных образовательных услуг.  

 

  День недели  Руководитель 

1. Дополнительная платная 

услуга «Первоклашка» 

«АБВГДейка»  5-6 лет  

Среда 

1 подгруппа 

17.00-17.25 

2 подгруппа 

17.35-18.00 

Шутай И.В. 

 

 

2 Дополнительная платная 

услуга «Первоклашка» 

«АБВГДейка»  5-6 лет 

Четверг 

1 подгруппа 

17.00-17.25 

2 подгруппа 

17.35-18.00 

Моисеева Л.В. 

3 Дополнительная платная 

услуга «Первоклашка» 

«АБВГДейка»  6-7 лет  

Среда 

17.00-17.30 

Мартынова Т.И. 

 

Пятница 

17.00-17.30 

Мартынова Т.И. 

 

34 Консультация учителя-

логопеда 

Ежедневно 

13.00-14.00 

Шутай И.В. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к Приказу от 20.09.2021 № 180 

 

 

Список воспитанников на зачисление в группы дополнительной  

образовательной услуги «Мой веселый, звонкий мяч» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4  

к Приказу от 20.09.2021 № 180 

 

Список воспитанников на зачисление в группы дополнительной  

образовательной услуги «Веселая палитра» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение5  

к Приказу от 20.09.2021 № 180 

 

График работы группы дополнительной  образовательной услуги  

«Мой веселый, звонкий мяч»  

 

  День недели  Руководитель 

1. «Мой веселый, звонкий мяч»  

 

Пятница 

1 подгруппа 

17.00-17.25 

2 подгруппа 

17.35-18.00 

Пыпина О.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6 

к Приказу от 20.09.2021 № 180 

 

График работы группы дополнительной  образовательной услуги 

«Веселая палитра». 

 

 

  День недели  Руководитель 

1. «Веселая палитра». Понедельник 

1 подгруппа 

17.30-17.55 

 

Твердохлебова Е.В. 

Костюк Т.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-07T16:11:19+0300
	Сидоренко Ирина Георгиевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




